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N:o 128.

Ank. till Riksd. kansli den 15 maj 1907, kl. 9 f. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverksproposi
tionen under punkt 2 af femte hufvudtiteln gjorda fram
ställning om förhöjning af de å marinintendenturkårens 
stat uppförda vaktmästarnas löneförmåner samt om till
delande af personligt lönetillägg åt tre å flottans civilstat 
kvarstående vaktmästare. (Pa U. A.)

I den till Riksdagen den 14 januari innevarande år a flatna proposi
tionen angående statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t, under 
åberopande af det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet öfver 
sjöförsvarsärenden den 12 i samma månad under femte hufvudtiteln i 
punkten 2 föreslagit Riksdagen, bland annat, att höja de å marininten
denturkårens stat uppförda vaktmästarnas lön med 300 kronor, eller från 
500 till 800 kronor, samt att, under förutsättning af bifall till berörda 
förslag besluta, att de å flottans civilstat kvarstående, vaktmästaren J. G. 
Lundberg vid Stockholms station samt förste vaktmästaren O. L. Olsson 
och vaktmästaren A. F. Petersson vid Karlskrona station, finge under 
sin återstående tjänstetid från och med år 1908 åtnjuta ett personligt 
löntillägg, de båda förra af 300 kronor hvardera och den sistnämnde 
af 400 kronor, allt för år räknadt, att bestridas från medel, anvisade ä 
111 arinintend enturkårens stat.

I fråga om dessa framställningar har departementschefen till åbe
ropade statsrådsprotokollet anfört följande (sid. 55 — 57).
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»Från de vid flottans bägge stationer anställda, vaktmästarna hafva 
inkommit framställningar om förbättrade löneförmåner.

Af dessa vaktmästare, som äro 7 till antalet och hvilkas löner be
stridas af medel, anvisade å marinintendentnrkårens stat, tillhöra 4 
marinintendenturkåren och åtnjuta i lön 500 kronor, tjänstgöringspen- 
ningar 300 kronor, samt efter fem år ett ålderstillägg med 100 kro
nor, men förlora belöpande del af tjänstgöringspenningarna vid sjuk
dom pcb längre tids tjänstledighet samt äro skyldiga att af sina aflö- 
ningsförmåner afstå 150 kronor om året, därest de innehafva bostad i 
kronans hus.

De tre återstående vaktmästarna kvarstå å flottans civilstat och 
har en af dem i lön 600 kronor och de två öfriga 700 kronor; hvar
jämte eu åt de sistnämnda äfven åtnjuter fri bostad.

Marinförvaltningen, som den 21 november 1906 afgifvit yttrande i 
denna fråga, har ansett en aflöningsförbättring vara synnerligen af nöden 
såväl för de marinintendenturkåren tillhörande som för de å civilstaten 
kvarstående vaktmästarna, och har ämbetsverket ansett såsom lämplig 
förbättring åt de förre en tillökning i lönen, hvarmed äfven förbätt
ring af pensionen skulle följa. Denna tillökning borde icke sättas till 
lägre belopp än 300 kronor, hvarigenom lönen skulle i stället för nu
varande 500 kronor komma att utgöra 800 kronor, och borde därjämte 
det nu utgående ålderstillägget bibehållas, enär lönen för ämbetsverkens 
vaktmästare vid den å bane varande omregleringen för dem torde komma 

* att höjas. Härigenom skulle begynnelseaflöningen per år komma att 
utgöra 1,100 kronor, som efter 5 års väl vitsordad tjänstgöring kunde 
höjas med 100 kronor.

Hvad beträffade löneförbättring åt de stationernas vaktmästare, 
som kvarstode å civilstaten, syntes, då vid deras afgång befattningarna 
icke skulle tillsättas på civilstatens, utan på marinintendenturkårens 
stat, icke lämpligt att föreslå ändring i stat för civilstaten. Däremot 
syntes billighet och rättvisa kräfva, att de nuvarande vaktmästarna å 
civilstaten bereddes ett personligt lönetillägg, hvaraf deras långa tjänste
tid vid flottan gjorde dem väl förtjänta. Storleken af detta lönetillägg 
syntes böra vara sådan, att sammanlagda aflöningen för enhvar af dem 
uppginge till 1,000 kronor. För sådant ändamål erfordrades ett per
sonligt lönetillägg af 300 kronor för enhvar af vaktmästarna J. G. 
Lundberg och O. L. Olsson, den förre vid Stockholms och den senare 
vid Karlskrona station, samt af 400 kronor till vaktmästaren A. F. 
Petersson vid sistnämnda station. Dessa lönetilläg borde såsom de 
till nämnda vaktmästare nu utgående lönerna bestridas af medel, an-
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visade å marinintendenturkårens stat, a hvilken, för beredande af medel 
till de tre å civilstaten kvarstående vaktmästarnas aflönande, tre vakt
mästarebefattningar för närvarande hölles vakanta. _

På grund af det anförda har marinförvaltningen hemställt, att 
Kungl Maj:t täcktes föreslå Riksdagen att besluta dels den ändring 
i marinintendenturkårens stat, att lönen för vaktmästare ökades från 
nuvarande belopp 500 kronor till 800 kronor, dels att, från och med det 
en sålunda förändrad stat för marinintendenturkåren började tilfampas, 
vaktmästaren J. G. Lundberg vid Stockholms station samt förste vakt
mästaren O. L. Olsson och vaktmästaren A. F. Petersson vid Karls
krona station skola under sin återstående tjänstetid från medel, som 
anvisats å staten för marinintendenturkåren, åtnjuta ett personligt löne
tillägg, de båda förre af 300 kronor och den sistnämnde af 400 kronor,
allt för år räknadt.» ...

»Hvad angår aflöningen till vaktmästare a vid flottans stationer
finner lag, i likhet med marinförvaltningen och öfnga myndigheter, 
som yttrat sig i denna fråga, med afseende å de under senare ar sa 
betydligt stegrade kostnaderna för lifsuppehälle^ ifrågavarande vakt
mästares nuvarande löner vara otillräckliga; och anser jag- mig höra 
biträda marinförvaltningens hemställan såväl i hvad angar höjning a 
vaktmästarnas vid marinintendenturkåren löner som ock tilldelande åt 
personligt lönetillägg åt förenämnde J. G. Lundberg, O. L. Olsson och 
A. F. Petersson.»

Beträffande den ifrågasatta löneförhöjningen åt de å marinintenden
turkårens stat uppförda vaktmästarna har utskottet ansett, att, som dessa 
vaktmästare äro att jämställa med vaktmästarna vid de centrala ämbets
verken - i fråga om de å marinintendenturkårens stat uppförda vakt
mästarnas aflöning i hufvudsak samma regler böra äga tillämpning, hvilka 
af innevarande års Riksdag antagits beträffande statskontorets och arme
förvaltningens vaktmästare. Med tillämpning häraf skulle ifrågavarande 
vaktmästare erhålla lönen höjd med 200 kronor till 700 kronor samt 
tjänstgöringspenningarna höjda med 50 kronor till 350 kronor, hvar] a mte 
lönen såsom hittills skulle kunna efter 5 år höjas med 100 kronor.

Hvad beträffar de å flottans civilstat kvarstående vaktmästare a har 
utskottet icke ansett sig kunna biträda Kung]. Maj:ts i fråga om dem 
('■jorda framställning. Utskottet bär nämligen ansett, att, da dessa vakt
mästare icke öfvergått till marinintendenturkårens stat, någon förhöjning 
af den till dem utgående aflöningen icke bär komma i fråga, sa länge 
de kvarstå på flottans civilstat.

Utskottets
yttrande.



På grund häraf får utskottet hemställa,

att Riksdagen må i anledning af Kung!. Majrts 
förevarande framställning:

a) höja de å marinintendenturkårens stat uppförda 
vaktmästarnas lön med 200 kronor och tjänstgörings- 
penningar med 50 kronor;

b) af slå Kung!. Maj:ts framställning om tilldelan
de åt ° personligt lönetillägg åt de å flottans civilstat 
kvarstående vaktmästarna J. G. Lundberg, O. L. Olsson 
och A. F. Petersson; samt

c) i anledning häraf höja anslaget till marininten- 
dententurkåren med 1,750 kronor.

Stockholm den 14 maj 1907.
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På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.

»

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1907.


